1

【News Release】                                    2018年 7月 1日

株式会社フジキン

新役員人事についてのお知らせ

謹啓 富士山開きの候、いよいよご隆昌のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り、誠に有難く厚くお礼申し上げます。

さて、去る 6 月 23 日開催の弊社定時株主総会ならびに取締役会におきまして、下記の

とおり役員が選任され、それぞれ、就任いたしました。

国内の雇用・所得環境の改善が続くなかで景気は緩やかな回復が見込まれております。

一方海外経済の不確実性や金融資本市場の変動の影響に留意する必要性も指摘されてお

ります。

 弊社フジキンは、持ち前の“だるま魂のホロニック鐵学”と“保安・安全・安心・健康

（健全）・労働・衛生”の企業理念のもと“ながれ（流体）制御”を軸とした AiIoT とオ

ンリーワンストップの実戦によりまして、６次産業化の新しいビジネスモデル「サービス

販売創造業」の進展を目指して全機する覚悟であります。また、政府が主導されますイン

ダストリー4.0並びにソサエティ 5.0時代のコネクテッドイノベーションに即応した価値

ある「本モノづくり」にも渾身の努力を集中して参ります。

 この度の経営体制強靭化の実施によりまして、皆様方のご期待にお応えすべく率先垂範

全社員一丸となって社業に邁進して参りますので、今後とも、何卒倍旧のご支援とご鞭撻

を賜りますよう伏してお願い申し上げます。

略儀で甚だ恐縮に存じますが、取り急ぎ書中をもちましてご挨拶申し上げます。

謹白

平成 30年 7月吉日

株式会社フジキン

代表取締役 兼 CEO       小川 洋史

代表取締役社長 兼 COO  野島 新也

合掌

 2

記

【取締役・監査役】

  代 表 取 締 役       兼 CEO                                       小川  洋史

代表取締役社長   兼 COO                                   野島  新也

専 務 取 締 役 国内営業・海外営業責任者                                                               田中 久士

国内営業第一本部長

首 席 常 務 取 締 役  研究創造開発本部長・SDGs 担当                   池田  和弥 (昇任)

首 席 常 務 取 締 役   技術本部長・CSR 担当                            山路  宮治雄 (昇任)

常 務 取 締 役 海外営業第八本部長（チャイナ・台湾担当）              宮谷  哲郎

                          フジキン オブ チャイナ 董事長・ファルコン 董事 兼 總経理

首 席 取 締 役    海外営業第六本部長（アセアン・インド・欧米担当）          上田  浩史

フジキン シンガポール 代表取締役社長

フジキン ドイツ 取締役社長

上 席 取 締 役  海外ものづくり統括 責任者                  吉田 恒夫

フジキン ベトナム会長・BCP 担当

取 締 役  国内営業第七本部長・全社商品担当本部長                 金井   俊樹

取 締 役  製造本部長・万博記念つくば先端事業所 工場長               深 田  収

（注）上記の取締役は執行役員を兼務しております。

常 勤 監 査 役    南大阪フジキン㈱ 監査役・フジキンソフト㈱ 監査役               菅  崇 男

非 常 勤 監 査 役           金尾 浩爾

【重役級・准役員級】

取 締 役 上 席 待 遇  ビナ ワールドリンク ゼネラルディレクター                            栗山  修一

【幹部級・執行役員級】

執行役員副会長  ソフト･情報部門担当                       赤松  直樹

フジキンソフト㈱ 代表取締役社長

㈱ブレーンパワー 代表取締役社長

㈱フジキンホールディングス 取締役・ソフト･情報部門所管

 3

執 行 役 員 専 務 ㈱フジキンホールディングス 取締役・営業部門所管                          三橋 一功

執 行 役 員 専 務 Ｍ３カンパニー 代表                  前田  正研

㈱フジキンホールディングス 取締役・Ｍ３カンパニー部門所管

フジキン オブ アメリカ COO 兼 社長

特定常務執行役員  営業部門バイオ、製薬、ファインケミカル部門担当        井上  幹夫

執 行 役 員  こと＆かち(価値=ご利益
り や く

)づくり統括本部 経理部長           小林  永味

     コンプライアンス担当

執 行 役 員  調達本部長代理                             中村  政浩

             製造本部 副本部長 兼 大阪工場長

  執 行 役 員  CS･マーケティング本部長        中谷  俊彦

執 行 役 員  研究創造開発本部 副本部長                西野 功二

   執 行 役 員  技術本部 副本部長・製造本部 東北工場長                 田中  林明

執 行 役 員 品質統括センタ長・ESG担当 兼 危機管理担当                松永  基英

執 行 役 員  技術本部 准本部長                   大道  邦彦

大阪工場 技術本部 参事

執 行 役 員 技術本部 准本部長                   篠原  努

    万博記念つくば先端事業所 革新実戦技術部 参事

執 行 役 員  技術本部 管理責任者               下村  嘉徳

製造本部 大阪工場 実戦技術開発センター長

執 行 役 員  国内営業部門副本部長・国内営業第五本部長                 藤田 勝也

執 行 役 員  技術本部 海外製品担当 参事                        糸 井  茂

             カーテンフジキン 社長

  執 行 役 員 Ｍ３カンパニー 統括責任者                                                                                  大鳥  良夫

執 行 役 員  営業部門（バイオ関連部門担当）                          植田  邦生

執 行 役 員  製造本部 西日本責任者・大阪工場 副工場長                犬丸  剛        (新任)

執 行 役 員  ソフト・情報部門 ICT関連事業本部長                  大井  健司

執 行 役 員  技術本部 大阪工場 実戦ユニット技術部長・ESUSOC責任者                  皆見  幸男  (新任)

執 行 役 員  製造本部 万博記念つくば先端事業所 工場長代理               小艾  睦典 (新任)

 4

執 行 役 員  研究創造開発本部（LS事業担当）                                                            土肥   亮介 (新任)

執 行 役 員   国内営業第七本部 副本部長               永井  寿二

CS･マーケティング本部（高圧ガス担当責任者）

執 行 役 員  こと＆かち(価値=ご利益
り や く

)づくり統括本部 ＥＳ・人事総務部長    足 立  博

執 行 役 員  フジキン バクニン  社長                 川端 章夫

執 行 役 員  海外営業第八本部（チャイナ担当部長）                  山本  浩二

             フジキン オブ チャイナ 董事長代理 兼 總経理（技術担当）

             ファルコン 董事 兼 副總経理

執 行 役 員 社長室長                                 小島  賢亮

          ニューグローバル室長

執 行 役 員  ライフサイエンス担当                北川 栄一

執 行 役 員  海外営業第六本部 ビジネス デベロップメント部長         高橋 正人

執 行 役 員  海外営業第八本部（韓国担当）                                                                                                                                                    本田  泰二

執 行 役 員   営業部門（半導体部門担当）                     増井  孝治

執 行 役 員 しつづくり(品質)統括副センタ長                        坂本  信治

執 行 役 員 海外営業第八本部（台湾担当）                                                                                   古野 哲郎

             フジキン タイワン 董事 兼 總経理

執 行 役 員  技術本部 専門役                                                                                                                                            脇坂 健一郎 (新任)

最 高 顧 問  ㈱フジキンホールディングス 代表取締役              小島 徹哉

このたび宮川 英行（取締役）は平成 30 年 6 月 23 日をもって退任し、常勤顧問（ESUSOC 担当 兼 AFMO 担当）に

就任いたしました。在任中に賜りましたご高配に対し厚く御礼申し上げます。

以上

 ■本件についてのお問い合わせ先■

株式会社フジキン 広報部

〒530-0012 大阪府大阪市北区芝田 1-4-8(北阪急ビル)

TEL 06-6372-7141  FAX 06-6375-0697

E-mail fcg-koho@fujikin.co.jp

mailto:fcg-koho@fujikin.co.jp